ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA

________________________________________________________________________

  Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
Palácio “Clóvis Bevilácqua” – Av. Pedro II, s/nº, Centro, São Luís/MA CEP 65010-905

CERTIDÃO

Aos 07 dias do mês de abril do ano de 2010, certifico que, em atenção ao disposto
no item 3.3.1 do Edital 002/2010, o qual reza: “Serão ofertadas as vagas do Anexo I e
as que surgirem na vigência deste Edital, que serão elas preenchidas pelos respectivos
servidores optantes, observados os critérios estabelecidos nos itens 5.1 e 5.1.1. e a
restrição 8.7,, no resultado preliminar do V Concurso de Remoção foram
considerados como vagas os cargos das comarcas abaixo relacionadas, em razão
do pedido de remoção de servidores nelas lotados. Eu, Lisiane Seba Salomão da
Silva,_____________________________ Secretária da Diretoria de Recursos
Humanos, digitei, e eu, Tereza Cristina Soares da Fonseca Carvalho, Diretora-Geral
do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, assino.

Cargo: Analista Judiciário - Direito

Comarca Vagas
São Luís – Entrância Final 5

São José de Ribamar 2

Codó 1

Cargo: Técnico Judiciário
Comarca Vagas

Chapadinha 1
Codó 2

Pedreiras 1

Santa Inês 1

Lago da Pedra 2

Dom Pedro 1

São Luís 3
Imperatriz 2

São José de Ribamar 1

Cargo: Auxiliar Judiciário
Comarca Vagas

Parnarama 1
Caxias 1

Coelho Neto 1

Timon 1

Barão de Grajaú 1

Urbano Santos 1

Cargo: Oficial de Justiça
Comarca Vagas

Dom Pedro 1

Tereza Cristina Soares da Fonseca Carvalho
Diretora-Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão